

# 深圳市信维通信股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人彭浩、主管会计工作负责人毛大栋及会计机构负责人(会计主管人员)王莉声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	684,200,091.94	639,045,798.54	7.07%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	657,728,968.10	619,260,930.26	6.21%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.93	9.29	-46.93%	
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	37,111,129.67		40.66%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.28		-47.25%	
	报告期	比上年同期增减(%)	年初至报告期期末	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	48,807,263.86	29.95%	121,334,857.44	17.88%
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,762,216.61	81.23%	58,390,487.64	59.74%
基本每股收益(元/股)	0.1857	-32.05%	0.4149	-43.25%
稀释每股收益(元/股)	0.1857	-32.05%	0.4149	-43.25%
加权平均净资产收益率(%)	3.84%	-8.46%	9.16%	-27.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.68%	-7.39%	8.51%	-25.53%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-339.25	
越权审批, 或无正式批准文件, 或偶发性的税收返还、减免	872,138.90	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	134,000.00	

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	19,800.00	
所得税影响额	-23,019.11	
合计	1,002,580.54	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	3,236	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
东证资管-工行-东方红 6 号集合资产管理计划	4,273,575	人民币普通股
招商银行-兴全合润分级股票型证券投资基金	2,834,781	人民币普通股
中国建设银行-融通领先成长股票型证券投资基金	2,605,000	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	2,255,376	人民币普通股
中国工商银行-银华成长先锋混合型证券投资基金	1,799,301	人民币普通股
交通银行-泰达宏利价值优化型成长类行业证券投资基金	893,018	人民币普通股
中国农业银行-泰达宏利首选企业股票型证券投资基金	759,641	人民币普通股
海通-汇丰-MERRILL LYNCH INTERNATIONAL	737,309	人民币普通股
交通银行-华安宝利配置证券投资基金	445,110	人民币普通股
东证资管-工行-东方红-先锋 7 号集合资产管理计划	411,008	人民币普通股

## 2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
彭浩	35,856,000	0	0	35,856,000	IPO 锁定	2013.11.5
于伟	14,940,000	0	0	14,940,000	IPO 锁定	2011.11.5
肇恒艺	14,857,000	0	0	14,857,000	IPO 锁定	2011.11.5
深创投	12,000,000	0	0	12,000,000	IPO 锁定	2011.11.5
周瑾	5,976,000	0	0	5,976,000	IPO 锁定	2011.11.5
周玮	5,976,000	0	0	5,976,000	IPO 锁定	2011.11.5
东方富海	5,000,000	0	0	5,000,000	IPO 锁定	2011.11.5
王帆	1,660,000	0	0	1,660,000	IPO 锁定	2011.11.5
谭文谊	830,000	0	0	830,000	IPO 锁定	2011.11.5
任婷	415,000	0	0	415,000	IPO 锁定	2011.11.5
朱杰	415,000	0	0	415,000	IPO 锁定	2011.11.5
周仲蓉	415,000	0	0	415,000	IPO 锁定	2011.11.5
徐帆	415,000	0	0	415,000	IPO 锁定	2011.11.5

魏基建	415,000	0	0	415,000	IPO 锁定	2011.11.5
王秋红	249,000	0	0	249,000	IPO 锁定	2012.8.15
李爱华	249,000	0	0	249,000	IPO 锁定	2011.11.5
王可夫	166,000	0	0	166,000	IPO 锁定	2011.11.5
程建国	166,000	0	0	166,000	IPO 锁定	2011.11.5
合计	100,000,000	0	0	100,000,000	—	—

### § 3 管理层讨论与分析

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目</p> <p>1、应收账款 截止 2011 年 9 月 30 日，公司应收账款余额为 47066578.99 元，比年初增加 15976280.49 元，增长 51.39%，主要是公司营业收入增长，向部份客户延长收款周期所致。</p> <p>2、预付款项 截止 2011 年 9 月 30 日，公司预付款项余额为 6903768.62 元，比年初增加 5661463.63 元，增长 455.72%，主要是公司募投项目购买固定资产支付的款项，设备按协议于 11 月份办理进口手续。</p> <p>3、应收利息 截止 2011 年 9 月 30 日，公司应收利息余额为 4371666.67 元，比年初增加 4371666.67 元，增长 100.00%，主要是公司募集资金的存款利息。</p> <p>4、在建工程 截止 2011 年 9 月 30 日，公司在建工程余额为 31650.73 元，比年初增加 25065.2 元，增长 380.61%，主要是公司募投项目自建固定资产所致。</p> <p>5、递延所得税资产 截止 2011 年 9 月 30 日，公司递延所得税资产余额为 117650.6 元，比年初增加 75233.44 元，增长 177.37%，主要是公司资产减值准备项目增长对所得税的影响所致。</p> <p>6、短期借款 截止 2011 年 9 月 30 日，公司短期借款余额为 4753092.66 元，比年初增加 4753092.66 元，增长 100.00%，主要是公司进口设备借美金所致。</p> <p>7、应交税费 截止 2011 年 9 月 30 日，公司应交税费余额为 5297081.86 元，比年初增加 3477876.07 元，增长 191.18%，主要是公司利润增长相应企业所得税增长所致，相关税费将于下月份正常缴纳。</p> <p>8、其他应付款 截止 2011 年 9 月 30 日，公司其他应付款余额为 112102 元，比年初减少 827703.79 元，下降 88.07%，主要是公司上市相关审计、咨询服务费支付完毕所致。</p> <p>9、实收资本（或股本） 截止 2011 年 9 月 30 日，公司实收资本（或股本）余额为 133340000 元，比年初增加 66670000 元，增长 100.00%，主要是公司配股所致。</p> <p>10、未分配利润 截止 2011 年 9 月 30 日，公司未分配利润余额为 94034556.28 元，比年初增加 38389487.64 元，增长 68.99%，主要是公司利润增长及上半年分红综合影响所致。</p> <p>二、利润表项目</p> <p>1、营业税金及附加 2011 年 1-9 月，公司营业税金及附加为 1477120.92 元，比去年同期增加 1063178.7 元，同比增长 256.84%，主要是营业附加税率变动及本期流转税比去年同期增长所致。</p> <p>2、管理费用 2011 年 1-9 月，公司管理费用为 21965516.2 元，比去年同期增加 5456616.31 元，同比增长 33.05%，主要是职工薪酬总额增长所致。</p>
---

**3、财务费用**

2011 年 1-9 月，公司财务费用为-9486426.64 元，比去年同期减少 9907286.83 元，同比下降 2354.06%，主要是募集资金存款利息所致。

**4、营业外收入**

2011 年 1-9 月，公司营业外收入为 1797633.72 元，比去年同期增加 1767633.72 元，同比增长 5892.11%，主要是公司政府补助所致。

**6、所得税费用**

2011 年 1-9 月，公司所得税费用为 8053973.53 元，比去年同期增加 3506523.47 元，同比增长 77.11%，主要是利润增长所致。

**三、现金流量表项目****1、经营活动产生的现金流量净额**

2011 年 1-9 月，公司经营活动产生的现金流量净额为 37111129.67 元，比去年同期增加 10727934.41 元，同比增长 23.12%，主要是公司募集资金利息收入及政府补助增长所致。

**2、投资活动产生的现金流量净额**

2011 年 1-9 月，公司投资活动产生的现金流量净额为-14381449.07 元，比去年同期减少 8580459.97 元，同比下降 147.91%，主要是公司募投项目开展所致。

**3、筹资活动产生的现金流量净额**

2011 年 1-9 月，公司筹资活动产生的现金流量净额为-14477091.03 元，比去年同期减少 12570803.43 元，同比下降 659.44%，主要是公司分配股东股利所致。

**3.2 业务回顾和展望****一、报告期内公司总体经营情况：**

7—9 月份，是手机天线传统的相对销售旺季，公司充分调动资源服务于客户，研发队伍加强了与客户的直接交流，使客户的需求能第一时间得到有力的技术支持，提高了客户的满意度，保持了传统旺季的产销两旺，使公司产品在主要客户中市场份额得到保证和提高。报告期内，公司实现营业收入 4880.72 万，同比增长 29.95%；实现净利润 2476.22 万，同比增长 81.23%。利润的大幅增长除营业收入的增长外，报告期利息收入贡献利润 437 万，占上年同期净利润的 32%。

**二、对公司未来发展的展望：**

公司将继续加大对研发的投入，为客户提供高性能天线的同时，进行连接器新品系列的开发，其中天线连接器已实现量产，并在客户中批量使用，随着技术的不断完善，工艺的改进，新品连接器必将为公司的营收及利润带来更大的贡献。

募投项目取得新的进展，天线技术改造项目首批需进口的高端设备首期款项已支付，设备将于 11 月份到厂。与设备配套的技术人员，场地，辅助设备等已在按计划实施。随着技改项目的顺利进行，高性能产品必将使公司产品更具竞争力，更有利于开拓国际国内的高端客户。

随着公司的经营发展需要，公司加大了对人才的引进。新的管理类，技术类的人才不断充实，公司的组织架构将进一步完善。随着管理能力，研发实力的提高，公司对市场快速反映的优势与技术优势将得到进一步巩固，市场竞争力稳固提高。

**§ 4 重要事项****4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况**

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司、股东及实际控制人严格履行了如下承诺事项：

**(一)股份锁定承诺**

本公司控股股东、实际控制人彭浩承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。在公司任职期间，每年转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的百分之二十五。在离任后的六个月内不转让本人所持有的公司股份，在离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占本人所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。

担任本公司董事、监事、高级管理人员的股东于伟、徐帆、李爱华、任婷、朱杰、周仲蓉承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。除前述锁

定期外, 在其任职期间, 每年转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的百分之二十五。在离任后的六个月内不转让本人所持有的公司股份, 在离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占本人所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。

本公司其他核心人员王可夫、魏基建、程建国承诺: 自公司股票上市之日起十二个月内, 不转让或者委托他人管理本人持有的公司公开发行股票前已发行的股份, 也不由公司回购该部分股份。除前述锁定期外, 任职期间, 每年转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的百分之二十五, 在离任后的六个月内不转让本人所持有的公司股份, 在离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占本人所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。

公司股东周瑾、周玮承诺: 自公司股票上市之日起十二个月内, 不转让或者委托他人管理本人持有的公司公开发行股票前已发行的股份, 也不由公司回购该部分股份。在冯砚儒于公司任职期间, 每年转让的股份不超过本人所持有的公司股份总数的百分之二十五。在公司离任后的六个月内不转让本人所持有的公司股份, 在冯砚儒离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占本人所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。

已离任高管王秋红承诺, 自离任后十二个月内不转让或委托他人管理本人持有的公司公开发行股票前已发行的股份。

已离任高管王秋红与其配偶公司其他核心人员王可夫承诺, 除前述已作出的限售承诺外, 在对方在公司任职期间, 每年转让的股份不超过本人所持有的公司股份总数的百分之二十五。在对方离任后的六个月内不转让本人所持有的公司股份。

公司股东肇恒艺、谭文谊、王帆、深创投和东方富海承诺: 自公司股票上市之日起十二个月内, 不转让或者委托他人管理本人/本公司持有的公司公开发行股票前已发行的股份, 也不由公司回购该部分股份。

(二)避免同业竞争承诺

为了避免未来发生同业竞争, 公司控股股东和实际控制人彭浩关于避免同业竞争的主要承诺如下:

1. 本人目前没有在中国境内任何地方或中国境外, 直接或间接发展、经营或协助经营或参与与深圳市信维通信股份有限公司(以下简称“信维股份”)业务存在竞争的任何活动, 亦没有在任何与信维股份业务有直接或间接竞争关系的公司或企业拥有任何权益(不论直接或间接);

2. 本人保证及承诺不会直接或间接发展、经营或协助经营或参与或从事与信维股份业务相竞争的任何活动;

3. 本人不会利用信维股份控股股东及实际控制人身份进行损害信维股份及其他股东利益的经营活动。

本函项下保证及承诺持续有效, 直至本人不再作为信维股份控股股东及实际控制人为止。

(三)关于税收的承诺

公司持有 5% 以上公司股份的主要股东承诺: 如公司享受的税收优惠被有关税务部门要求补缴税款, 主要股东在公司补缴后, 依照实际补缴数额全额补偿公司。

(四)关于职工保险和住房公积金的承诺

持有 5% 以上公司股份的主要股东承诺: 如应主管部门要求或决定, 公司需要为部分员工补缴社会保险及住房公积金, 或公司因未为部分员工缴纳社会保险(即养老保险、失业保险、医疗保险、工伤保险、生育保险)费用及住房公积金而承担任何罚款或损失, 本人/本公司将与其他持有公司 5% 以上股份的主要股东以连带方式共同承担公司需要补缴的全部社会保险费用及住房公积金和/或该等罚款或损失。

公司持股 5% 以上股东在报告期内已严格履行以上承诺。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位: 万元

募集资金总额		48,970.45		本季度投入募集资金总额		721.23			
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		2,064.32			
累计变更用途的募集资金总额		0.00		项目达到预定可使用状态日期		本季度实现的效益			
累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%		截至期末投资进度(%) (3) = (2)/(1)		是否达到预计效益			
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目									

终端天线技术改造项目	否	18,998.00	18,998.00	695.11	1,298.12	6.83%	2012年04月30日	0.00	不适用	否
研发测试中心建设项目	否	3,250.00	3,250.00	26.12	766.20	23.58%	2012年06月30日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	22,248.00	22,248.00	721.23	2,064.32	-	-	0.00	-	-
超募资金投向										
归还银行贷款（如有）	-						-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-			0.00	5,000.00		-	-	-	-
超募资金投向小计	-	0.00	0.00	0.00	5,000.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	22,248.00	22,248.00	721.23	7,064.32	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	1.终端天线技术改造项目已签订海外定制设备的协议，由于交货期有变化，致使计划进度顺延。 2.研发测试中心由于行政审批时间及对场地的特殊要求使进度发生变化。									
项目可行性发生重大变化的情况说明	公司项目可行性未发生重大变化									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 公司首次公开发行超募资金的金额为 26,722.45 万元，目前尚未投入使用									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 前期已置换先期投入资金 11067256.91 元									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用									
尚未使用的募集资金用途及去向	尚未使用的募集资金均存放在公司募集资金专户									
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	公司募集资金使用及披露不存在问题									

#### 4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用  不适用

#### 4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

#### 4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用  不适用

4.6 证券投资情况

适用  不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用  不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：深圳市信维通信股份有限公司  
元

2011 年 09 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	559,225,247.98	559,225,247.98	551,026,127.82	551,026,127.82
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	14,968,192.37	14,968,192.37	12,937,587.48	12,937,587.48
应收账款	47,066,578.99	47,066,578.99	31,090,298.50	31,090,298.50
预付款项	6,903,768.62	6,903,768.62	1,242,304.99	1,242,304.99
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	4,371,666.67	4,371,666.67		
应收股利				
其他应收款	4,199,114.81	4,199,114.81	940,007.06	940,007.06
买入返售金融资产				
存货	13,056,916.62	13,056,916.62	11,356,279.33	11,356,279.33
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	649,791,486.06	649,791,486.06	608,592,605.18	608,592,605.18
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	25,556,111.63	25,556,111.63	23,386,174.88	23,386,174.88
在建工程	31,650.73	31,650.73	6,585.53	6,585.53
工程物资				

固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	6,020,782.80	6,020,782.80	5,990,216.83	5,990,216.83
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	2,682,410.12	2,682,410.12	1,027,798.96	1,027,798.96
递延所得税资产	117,650.60	117,650.60	42,417.16	42,417.16
其他非流动资产				
非流动资产合计	34,408,605.88	34,408,605.88	30,453,193.36	30,453,193.36
资产总计	684,200,091.94	684,200,091.94	639,045,798.54	639,045,798.54
流动负债：				
短期借款	4,753,092.66	4,753,092.66		
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	11,584,471.85	11,584,471.85	11,235,044.33	11,235,044.33
预收款项	128,122.23	128,122.23	932,850.59	932,850.59
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	2,396,253.24	2,396,253.24	2,657,961.78	2,657,961.78
应交税费	5,297,081.86	5,297,081.86	1,819,205.79	1,819,205.79
应付利息				
应付股利				
其他应付款	112,102.00	112,102.00	939,805.79	939,805.79
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	24,271,123.84	24,271,123.84	17,584,868.28	17,584,868.28
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	2,200,000.00	2,200,000.00	2,200,000.00	2,200,000.00
非流动负债合计	2,200,000.00	2,200,000.00	2,200,000.00	2,200,000.00



负债合计	26,471,123.84	26,471,123.84	19,784,868.28	19,784,868.28
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	133,340,000.00	133,340,000.00	66,670,000.00	66,670,000.00
资本公积	424,171,626.41	424,171,626.41	490,763,076.21	490,763,076.21
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	6,182,785.41	6,182,785.41	6,182,785.41	6,182,785.41
一般风险准备				
未分配利润	94,034,556.28	94,034,556.28	55,645,068.64	55,645,068.64
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	657,728,968.10	657,728,968.10	619,260,930.26	619,260,930.26
少数股东权益				
所有者权益合计	657,728,968.10	657,728,968.10	619,260,930.26	619,260,930.26
负债和所有者权益总计	684,200,091.94	684,200,091.94	639,045,798.54	639,045,798.54

## 5.2 本报告期利润表

编制单位：深圳市信维通信股份有限公司

2011 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	48,807,263.86	48,807,263.86	37,558,141.53	37,558,141.53
其中：营业收入	48,807,263.86	48,807,263.86	37,558,141.53	37,558,141.53
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	20,776,673.99	20,776,673.99	22,183,781.65	22,183,781.65
其中：营业成本	16,116,059.53	16,116,059.53	15,709,909.23	15,709,909.23
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	520,312.23	520,312.23	181,319.38	181,319.38
销售费用	810,942.94	810,942.94	967,945.09	967,945.09
管理费用	8,579,370.06	8,579,370.06	4,990,322.30	4,990,322.30
财务费用	-5,248,449.06	-5,248,449.06	323,434.53	323,434.53
资产减值损失	-1,561.71	-1,561.71	10,851.12	10,851.12
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				

其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	28,030,589.87	28,030,589.87	15,374,359.88	15,374,359.88
加：营业外收入	153,800.00	153,800.00		
减：营业外支出	339.25	339.25	28,442.61	28,442.61
其中：非流动资产处置损失	339.25	339.25		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	28,184,050.62	28,184,050.62	15,345,917.27	15,345,917.27
减：所得税费用	3,421,834.01	3,421,834.01	1,682,633.33	1,682,633.33
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	24,762,216.61	24,762,216.61	13,663,283.94	13,663,283.94
归属于母公司所有者的净利润	24,762,216.61	24,762,216.61	13,663,283.94	13,663,283.94
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.1857	0.1857	0.2733	0.2733
（二）稀释每股收益	0.1857	0.1857	0.2733	0.2733
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	24,762,216.61	24,762,216.61	13,663,283.94	13,663,283.94
归属于母公司所有者的综合收益总额	24,762,216.61	24,762,216.61	13,663,283.94	13,663,283.94
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

### 5.3 年初到报告期末利润表

编制单位：深圳市信维通信股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	121,334,857.44	121,334,857.44	102,928,219.34	102,928,219.34
其中：营业收入	121,334,857.44	121,334,857.44	102,928,219.34	102,928,219.34
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	56,642,914.40	56,642,914.40	61,772,810.48	61,772,810.48
其中：营业成本	39,662,323.07	39,662,323.07	41,691,113.77	41,691,113.77
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				

保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,477,120.92	1,477,120.92	413,942.22	413,942.22
销售费用	2,485,771.95	2,485,771.95	2,701,441.05	2,701,441.05
管理费用	21,965,516.20	21,965,516.20	16,508,899.89	16,508,899.89
财务费用	-9,486,426.64	-9,486,426.64	420,860.19	420,860.19
资产减值损失	535,332.55	535,332.55	36,553.36	36,553.36
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	64,691,943.04	64,691,943.04	41,155,408.86	41,155,408.86
加：营业外收入	1,797,633.72	1,797,633.72	30,000.00	30,000.00
减：营业外支出	45,115.59	45,115.59	83,617.89	83,617.89
其中：非流动资产处置损失	9,550.55	9,550.55		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	66,444,461.17	66,444,461.17	41,101,790.97	41,101,790.97
减：所得税费用	8,053,973.53	8,053,973.53	4,547,450.06	4,547,450.06
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	58,390,487.64	58,390,487.64	36,554,340.91	36,554,340.91
归属于母公司所有者的净利润	58,390,487.64	58,390,487.64	36,554,340.91	36,554,340.91
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.4149	0.4149	0.7311	0.7311
（二）稀释每股收益	0.4149	0.4149	0.7311	0.7311
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	58,390,487.64	58,390,487.64	36,554,340.91	36,554,340.91
归属于母公司所有者的综合收益总额	58,390,487.64	58,390,487.64	36,554,340.91	36,554,340.91
归属于少数股东的综合收益总额				

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

#### 5.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：深圳市信维通信股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的	113,800,953.65	113,800,953.65	90,481,281.92	90,481,281.92

现金				
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	8,461,869.08	8,461,869.08	738,182.99	738,182.99
经营活动现金流入小计	122,262,822.73	122,262,822.73	91,219,464.91	91,219,464.91
购买商品、接受劳务支付的现金	32,877,784.95	32,877,784.95	26,597,234.85	26,597,234.85
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	18,437,797.52	18,437,797.52	16,445,877.74	16,445,877.74
支付的各项税费	15,838,176.22	15,838,176.22	11,914,464.87	11,914,464.87
支付其他与经营活动有关的现金	17,997,934.37	17,997,934.37	9,878,692.19	9,878,692.19
经营活动现金流出小计	85,151,693.06	85,151,693.06	64,836,269.65	64,836,269.65
经营活动产生的现金流量净额	37,111,129.67	37,111,129.67	26,383,195.26	26,383,195.26
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	94,000.00	94,000.00	23,900.00	23,900.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关				

的现金				
投资活动现金流入小计	94,000.00	94,000.00	23,900.00	23,900.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	12,475,449.07	12,475,449.07	5,824,889.10	5,824,889.10
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金	2,000,000.00	2,000,000.00		
投资活动现金流出小计	14,475,449.07	14,475,449.07	5,824,889.10	5,824,889.10
投资活动产生的现金流量净额	-14,381,449.07	-14,381,449.07	-5,800,989.10	-5,800,989.10
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	4,753,092.66	4,753,092.66	10,000,000.00	10,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金			228,118.24	228,118.24
筹资活动现金流入小计	4,753,092.66	4,753,092.66	10,228,118.24	10,228,118.24
偿还债务支付的现金			10,000,000.00	10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	18,758,321.21	18,758,321.21	359,100.00	359,100.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	471,862.48	471,862.48	1,775,305.84	1,775,305.84
筹资活动现金流出小计	19,230,183.69	19,230,183.69	12,134,405.84	12,134,405.84
筹资活动产生的现金流量净额	-14,477,091.03	-14,477,091.03	-1,906,287.60	-1,906,287.60
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-53,469.41	-53,469.41	-99,237.10	-99,237.10
五、现金及现金等价物净增加额	8,199,120.16	8,199,120.16	18,576,681.46	18,576,681.46
加：期初现金及现金等价物余额	551,026,127.82	551,026,127.82	40,453,300.34	40,453,300.34
六、期末现金及现金等价物余额	559,225,247.98	559,225,247.98	59,029,981.80	59,029,981.80

## 5.5 审计报告

审计意见： 未经审计